Av. Universitária, 1000-W | Parque das Emas | Lucas do Rio Verde | MT | CEP 78.466-586

(65) 3549.7300 | unilasalle.edu.br/lucas

COMUNICADO PROACAD

Nº. 044/2024

ASSUNTO:

Divulgação da composição das

bancas avaliadoras da disciplina

Trabalho de Conclusão de Curso I e II

do curso de Arquitetura e Urbanismo.

Mantido pela Sociedade Porvir Científico
Credenciado pela Portaria Ministerial nº. 217

de 06/02/2020 – D.O.U. de 10/02/2020.

O Pró-reitor Acadêmico do Centro Universitário La

Salle - Unilasalle/Lucas, no uso das competências que

lhe são conferidas pelo art. 4º, XIII do Regimento, faz

o seguinte

C O M U N I C A D O

1. Fica estabelecida a composição das bancas avaliadoras, da disciplina Trabalho de Conclusão

de Curso I e II do curso de Arquitetura e Urbanismo, conforme planilha anexa.

Lucas do Rio Verde, 5 de novembro de 2024

Prof. Me. Fernando Cezar Orlandi

Pró-reitor Acadêmico

Mantido pela Sociedade Porvir Científico

 Credenciado pela Portaria Ministerial nº. 217

de 06/02/2020 – D.O.U. de 10/02/2020.

                              Av. Universitária, 1000-W | Parque das Emas | Lucas do Rio Verde | MT | CEP 78.466-586

(65) 3549.7300 | unilasalle.edu.br/lucas

Data

Dia

Hora

Acadêmico (a)

TCC I ou

TCC II

Tema do Trabalho de Curso

Orientador

1º

Examinador

2º

Examinador

Local

1

18/11/2024

Segunda
-Feira

17h30min
ás
18h30min

Catarina

Soares de

Oliveira

  TCC I

COHOUSING: UMA HABITAÇÃO

COLETIVA PARA PESSOAS

IDOSAS EM LUCAS DO RIO

VERDE - MT

Prof Arq.
Daniel
Cardoso

Profª Arq.
Mayara
Cristina Pelin

  Prof Leandro
Tezani

Sala 211
Bloco 4

2

18/11/2024

Segunda
-Feira

18h30min

ás

19h30min

Hellen dos

Santos Vieira

  TCC I

NEUROARQUITETURA EM

CENTRO DE ACOLHIMENTO

PARA ACOMPANHANTES DA UTI

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Prof. Arq.

Mardokai M.

Oliveira

Profª Arq.
Isabela F. de
Godoy

Sala 211

Bloco 4

3
18/11/2024

Segunda
-Feira

19h30min

ás

20h30min

Nathalia

Trevisan

Stazmann

 TCC II

COMPLEXO DE LOGÍSTICA E

SERVIÇOS AO VIAJANTE EM

LUCAS DO RIO VERDE - MT

Prof. Arq.

Mardokai

M. Oliveira

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Arq. Anna
Gurka

Sala 211

Bloco 4

4

18/11/2024
Segunda

-Feira
21h ás 22h

Anne

Caroline

André

Coladello

  TCC II

GREEN WAVE - SEDE

COLABORATIVA PARA

INOVAÇÃO DE LUCAS DO RIO

VERDE - MT

Prof. Arq.

Mardokai

M. Oliveira

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Arq. Anna
Gurka

Sala 211

Bloco 4

5

19/11/2024
Terça-

Feira

17h30min

ás

18h30min

Douglas de

Salles Rezer

 TCC II

BIBLIOTECA JARDIM:

CULTIVANDO CONHECIMENTO

EM AMBIENTES CONECTADOS

À NATUREZA

Profª Arq.

Mayara

Cristina

Pelin

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Arq. Danieli
Trevisan

Sala 211

Bloco 4

Mantido pela Sociedade Porvir Científico

 Credenciado pela Portaria Ministerial nº. 217

de 06/02/2020 – D.O.U. de 10/02/2020.

                              Av. Universitária, 1000-W | Parque das Emas | Lucas do Rio Verde | MT | CEP 78.466-586

(65) 3549.7300 | unilasalle.edu.br/lucas

6

19/11/2024
Terça-

Feira

18h30min

ás

19h30min

Gabriela

Cristina

Boldori

TCC II

NEUROARQUITETURA APLICADA

AO CENTRO DE IDENTIFICAÇÃO

E PERÍCIA TÉCNICA DE LUCAS

DO RIO VERDE - MT

Prof. Arq.

Mardokai

M. Oliveira

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Arq. Danieli
Trevisan

Sala 211

Bloco 4

7

19/11/2024
Terça-

Feira

19h30min

ás

20h30min

Jeferson

Gondolo

TCC II

CREMATÓRIO MEMORIAL:

ESPAÇO DE APOIO E REFLEXÃO

PARA FAMÍLIAS ENLUTADAS NO

MUNICÍPIO

DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Prof. Arq.

Mardokai M.

Oliveira

Arq. Danilo
Messias

Sala 211

Bloco 4

8 19/11/2024
Terça-

Feira
21h ás 22h

Janaine

Zuchelli

TCC II

CASA DE PARTO: A

HUMANIZAÇÃO DO AMBIENTE

DE NASCER POR MEIO DA

ARQUITETURA

Profª Arq.

Mayara

Cristina

Pelin

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Arq. Ana
Paula
Montecelli C.

Sala 211

Bloco 4

9 21/11/2024
Quinta-

Feira

18h30min

ás

19h30min

Mariana

Bampi

Vieira

TCC II

CENTRO DE CONVIVÊNCIA

INTEGRADO: APOIO PARA

CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM

VULNERABILIDADE SOCIAL EM

LUCAS DO RIO VERDE

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Prof. Arq.

Mardokai M.

Oliveira

Arq. Michele
Dresch
Tormes

Sala 211

Bloco 4

10 21/11/2024
Quinta-

Feira

19h30min

ás

20h30min

Thalita

Milani dos

Santos

TCC II

CENTRO CONVIVER

INTEGRAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO

HUMANITÁRIO DE PESSOAS COM

TRATAMENTO DE DOENÇAS

CRÔNICAS

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Prof. Arq.

Mardokai M.

Oliveira

Arq. Gabriel

Giglio

Sala 211

Bloco 4

11 21/11/2024
Quinta-

Feira
21h ás 22h

Simone

Puziski

Rossato

TCC II

CENTRO DE

EMPREENDEDORISMO PARA

ARTESÃOS E FEIRANTES EM

NOVA MUTUM-MT:

INTERVENÇÃO ARQUITETÔNICA

COM ÊNFASE EM BIOFILIA

Prof. Arq.

Mardokai

M. Oliveira

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Arq. Larissa
Heloisa Pelin

Sala 211

Bloco 4

Mantido pela Sociedade Porvir Científico

 Credenciado pela Portaria Ministerial nº. 217

de 06/02/2020 – D.O.U. de 10/02/2020.

                              Av. Universitária, 1000-W | Parque das Emas | Lucas do Rio Verde | MT | CEP 78.466-586

(65) 3549.7300 | unilasalle.edu.br/lucas

12 22/11/2024
Sexta-

Feira

15h30min

ás

16h30min

Gabriel de

Oliveira

  TCC I
REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO

PASSO DAS EMAS

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Profª Maria
Alessandra

Sala 211

Bloco 4

13 22/11/2024
Sexta-

Feira

16h30min

ás

17h30min

Thaís

Fochezatto

TCC II

REFÚGIO DA NATUREZA -

PARQUE DE LAZER E PROTEÇÃO

AMBIENTAL DA NASCENTE DO

CÓRREGO RIO VERDE

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Arq. Amanda
Prado

Sala 211

Bloco 4

14 22/11/2024
Sexta-

Feira

17h30min

ás

18h30min

Joely

Aureliano

Nascimento

TCC II

ARQUITETURA VERNACULAR,

TERRA E PERTENCIMENTO:

PROPOSTA DE UMA

CASA DE APOIO A POPULAÇÃO

EM SITUAÇÃO DE RUA

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Arq. Márcia
Santos

Sala 211

Bloco 4

15 22/11/2024
Sexta-

Feira

18h30min

ás

19h30min

Ana Vitória

Rocha

Favero

TCC II

CENTRO DE ACOLHIMENTO

PARA ANIMAIS EM SITUAÇÃO DE

RUA

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Arq. Greicieli
Gois

Sala 211

Bloco 4

16 22/11/2024
Sexta-

Feira

19h30min

ás

20h30min

Slan

Gabriel

Lorenzerri

Teixeira

  TCC II

ECOLAR ANIMAL: ARQUITETURA

SUSTENTÁVEL PARA

INTEGRAÇÃO, SOCIALIZAÇÃO E

ADOÇÃO INCLUSIVA EM NOVA

MUTUM/MT

Profª Arq.

Mayara

Cristina

Pelin

Profª Arq.

Isabela F. de

Godoy

Arq. Thais
Priester

Sala 211

Bloco 4

17 22/11/2024
Sexta-

Feira
21h ás 22h

Djéuri

Daniel dos

Santos

Schmidts

TCC I

PARQUE REFÚGIO VERDE:

ARQUITETURA BIOFÍLICA COMO

ESTRATÉGIA PARA SOLUÇÕES

AMBIENTAIS E

SUSTENTABILIDADE EM

ESPAÇOS URBANOS

Prof Arq.

Daniel

Cardoso

Profª Arq.

Mayara

Cristina Pelin

Prof. Arq.
Mardokai M.
Oliveira

Sala 211

Bloco 4